

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/62474,Argentynczyk-i-Irańczyk-opuszcza-terytorium-Polski.html>  
30.09.2024, 18:15

## Argentynczyk i Irańczyk opuszczają terytorium Polski

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOSG

---

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali dwóch cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy pobytowe w naszym kraju. Obaj otrzymali decyzję o zobowiązaniu do powrotu.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Częstochowie przeprowadzili w m. Nierada (pow. częstochowski) kontrolę legalności pobytu, w wyniku której zatrzymano obywatela Argentyny. 37-letni mężczyzna przybył do strefy Schengen w sierpniu 2023 roku przez lotnicze przejście graniczne na terytorium Francji. Mężczyzna był uprawniony do przebywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru Schengen bez konieczności posiadania wizy do 27 listopada 2023 r. W związku z powyższym należy uznać, że do dnia kontroli cudzoziemiec przeterminował pobyt o 303 dni. Dodatkowo obcokrajowiec złożył do Wojewody Wielkopolskiego wniosek o udzielenie mu zezwolenia na pobyt czasowy i pracę. Jednakże uczynił to będąc w Polsce nielegalnie.

Dzień później funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej przeprowadzili w Bytomiu kontrolę legalności pobytu, w wyniku której zatrzymali obywatela Iranu. Mężczyzna przebywa w Polsce bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego go do wjazdu na to terytorium i pobytu na nim. W toku prowadzonych czynności mundurowi ustalili, że cudzoziemiec w lutym 2022 roku złożył do Wojewody Mazowieckiego wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt i pracę, jednakże Wojewoda pozostawił ww. wniosek bez rozpoznania. Irańczyk oświadczył, że w marcu 2022 wyjechał do Niemiec, a we wrześniu tego samego roku przyjechał do Polski przekraczając granicę państwa wbrew przepisom i będąc w Polsce nielegalnie złożył kolejny taki wniosek do Wojewody Śląskiego.

Obaj mężczyźni otrzymali decyzje administracyjne zobowiązujące ich do powrotu w terminie od 14 do 30 dni, z równoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium strefy Schengen na okres: Argentynczyk na 6 miesięcy, a Irańczyk na 2 lata.

